
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE DE DELIBERATZIONE
DE SA GIUNTA COMUNALE

NUMERO NùMERU
75

DEL DE SU
29-12-2021

Il 29-12-2021 alle ore 13:20 in Bauladu, la GIUNTA
COMUNALE si è riunita in videoconferenza per trattare
gli affari posti all’Ordine del Giorno.

Su 29-12-2021 a is 13:20 in Bauladu, sa GIUNTA
COMUNALE s’est reunida in videocunferentzia pro
chistionare de is afares postos a s’Agenda de sa Die.

Sono presenti i Signori: Sunt presentes:

Assessori / Assessoris A / P
Corriga Davide P
Palmas Chiara P
Pes Giovanni Battista P
Dessì Marta P

Totale Assessori presenti: Assessoris chi pigant parte:
nr.    4

Totale Assessori assenti: Assessoris ausentes:
nr.    0

PRESIEDE L’ADUNANZA il Dott. Davide Corriga in
qualità di Sindaco

PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa
Felicina Deplano.

DIRIGIT S'ADUNÀNTZIA su Dott. Davide Corriga in
calidade de Sìndigu

PARTÈTZIPAT su Segretàriu Comunale Dr.ssa
Felicina Deplano.

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA
PERFORMANCE ANNO 2020.

APROVATZIONE RELATZIONE SUBRA DE SA
PRESTATZIONE ANNU 2020.



La presente deliberazione è stata adottata dalla
Giunta Comunale riunitasi in modalità telematica
tramite la piattaforma Google Meet, con il sindaco
Dott. Davide Corriga, n. 3 Assessori Comunali e il
Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano, in
osservanza delle disposizioni normative adottate
per il contenimento dell’epidemia da Coronavirus.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di pari
oggetto, redatta dal Responsabile dei Servizi
Amministrativi Sig. Sebastiano Meli;

Acquisito, sulla predetta proposta, il parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica
espresso dal Responsabile dei Servizi
Amministrativi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Premesso che:
- l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs.
27/10/2009, n. 150 e s.m.i., approvato in
attuazione della delega parlamentare di cui alla
legge 04/03/2009, n. 15 in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni, prevede che ogni
Ente adotti annualmente un documento
denominato “Relazione sulla Performance” che
evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno
precedente, i risultati organizzativi e individuali
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;
la Relazione sulla Performance rappresenta lo
strumento con il quale l'Amministrazione
evidenzia i risultati organizzativi e individuali
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati
ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali
scostamenti;
ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del
Decreto summenzionato, la Relazione è validata
dall’Organismo Indipendente di Valutazione
dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art.
14 comma 6 del decreto, è condizione
inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali
adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi
sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei
dirigenti e delle posizioni organizzative, nonché
dall’incentivo alla produttività riconosciuto al

Sa deliberatzione presente s'est adotada dae sa
Giunta Comunale riunida in modalidade telemàtica
tràmite sa prataforma Google Meet cun su Sìndigu
Dot. Davide Corriga e de n. 3 Assessores
Comunales e sa Segretària Comunale Dott.ssa
Felicina Deplano, in osservàntzia de is
disponimentos normativos adotados pro su
cuntenimentu de s'epidèmia de Coronavirus.

SA GIUNTA COMUNALE

Bida sa proposta de Deliberatzione de pari
ogetu, redatada dae su Responsàbile de is
Servìtzios Amministrativos Sig. Sebastiano Meli;

Achiridu, subra de sa proposta mentovada,
su parre in favore in òrdine a sa regularidade
tècnica espressadu dae su Responsàbile de is
Servìtzios Amministrativos, pro is efetos de chi a
s'art. 49, comma 1, de su D.Lgs. 18 de austu de
su 2000, n. 267 e cambiamentos e integratziones
imbenientes;

Premìtidu chi:
- s'art. 10, comma 1, lìt. b) de su D.lgs. 
27/10/2009, n. 150 e s.m.i., aprovadu in
atuatzione de sa dèlega parlamentare chi a sa
lege 04/03/2009, n. 15 in contu de otimizatzione
de sa produtividade de su traballu pùblicu e de
atòliu e trasparèntzia de is pùblicas
amministratziones, previdet chi ogni Ente adotet
de annu in annu unu documentu numenadu
“Relatzione subra de sa Prestatzione” chi pòngiat
in mustra, a consuntivu, cun riferimentu a s'annu
pretzedente, is resurtados organizativos e
individuales cròmpidos rispetu a is sìngulos
obietivos programmados; sa Relatzione subra de
sa Prestatzione rapresentat su trastu cun su chi
s'Amministratzione evidèntziat is resurtados
organizativos e individuales cròmpidos rispetu a
is sìngulos obietivos programmados e a is
resursas, cun rilevada de is istesiadas
eventuales;
Pro s'art. 14 comma 3 lìtera c) de su Decretu 
mentovadu, sa Relatzione est balidada dae
s'Organismu Indipendente de Valutatzione de
s'Ente e chi custa validatzione, pro s'art. 14
comma 6 de su decretu, est cunditzione
inderogàbile pro s'atzessu a is trastos de prèmiu

Delibera di Giunta
n. 75 del 29-12-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 75 de su 29-12-2021 - Comunu de Bauladu

p. 2



personale;

Dato atto che:
con deliberazione di G. C. n. 53 del 23.07.2020
è stato approvato il Piano delle Performance
per l’anno 2020;
con deliberazione di G. C. n. 116 del
12.12.2019 è stato approvato il nuovo Sistema
di Valutazione del personale dell’Ente adeguato
alle disposizioni di legge di cui al D.Lgs
150/2009;

Dato atto, altresì, che l’Organo di
Valutazione dell’Ente, con verbale n° 4 del
28.12.2021, ha provveduto alla validazione della
Relazione sulla Performance anno 2020, ai sensi
dell’art. 14 comma 3 lettera c del D.Lgs.150/2009,
cosi come da certificazione in atti;

Con voti unanimi legalmente espressi in
forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la Relazione sulla Performance anno
2020 allegata in atti alla presente deliberazione,
per farne parte integrante e sostanziale, cosi come
validata dal Nucleo di Valutazione in data
28.12.2021.

Di disporre la pubblicazione della Relazione sulla
Performance anno 2020 sul sito Istituzionale del
Comune di BAULADU nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di
primo livello: “Performance”, sotto sezione di
secondo livello: “Relazione sulla Performance”.

Di autorizzare la liquidazione del risultato 2020
secondo i criteri e le modalità previste nella
metodologia propria dell’Ente.

A votazione separata ad esito unanime dichiara la
presente deliberazione immediatamente
eseguibile,stante l'urgenza di darne immediata
esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 267/2000 e successive
modificazioni e integrazioni.

adotados dae s'ente, chi in s'ispetzìficu a oe sunt
costituidos dae is retributziones de resurtadu de
is dirigentes e de is positziones organizativas, e
puru de s'intzentivu a sa produtividade reconnotu
a su personale;

Dadu àutu chi:
cun deliberatzione de G. C. n. 53 de su 
23.07.2020 s'est aprovadu su Pianu de is
Prestatziones pro s'annu 2020;
cun deliberatzione de G. C. n. 116 de su 
12.12.2019 s'est aprovadu su Sistema de
Valutatzione nou de su personale de s'Ente
assentadu segundu is disponimentos de lege
de chi a su D.Lgs 150/2009;

Dadu àutu, gasi puru, chi s'Òrganu de
Valutatzione de s'Ente, cun verbale n° 4 de su
28.12.2021, at provididu a sa validatzione de sa
Relatzione subra de sa Prestatzione annu 2020,
pro s'art. 14 comma 3 lìtera c de su
D.Lgs.150/2009, gasi comente dae tzertificatzione
in àutos;

Cun votos unànimes espressados a craru
e in manera legale pro artziada de manu;

DELÌBERAT

De aprovare sa Relatzione subra de sa
Prestatzione annu 2020 alligongiada in àutos a sa
deliberatzione presente, pro nde fàghere parte
integrante e sustantziale, gasi comente balidada
dae su Nùcleu de Valutatzione in data 28.12.2021.

De dispònnere sa publicatzione de sa Relatzione
subra de sa Prestatzione annu 2020 in su situ
Istitutzionale de su Comunu de BAULADU in sa
setzione “Amministratzione Trasparente”,
sutasetzione de su primu livellu: “Prestatzione”,
suta setzione de su segundu livellu: “Relatzione
subra de sa Prestatzione”.

De autorizare sa licuidatzione de su resurtadu
2020 segundu is critèrios e is modalidades
previstas in sa metodologia de s'Ente.

A votatzione separada a èsitu unànime decrarat
sa deliberatzione presente esecutàbile deretu,
bidu s'apretu de nde dare esecutzione lestra pro
s'art. 134, comma 4, de su Decretu Legislativu
267/2000 e cambiamentos e integratziones
imbenientes.

Delibera di Giunta
n. 75 del 29-12-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 75 de su 29-12-2021 - Comunu de Bauladu

p. 3



Delibera di Giunta
n. 75 del 29-12-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 75 de su 29-12-2021 - Comunu de Bauladu

p. 4



Parere sulla proposta: in ordine alla regolarità tecnica
ai sensi dell’art. 49, comma primo, del Decreto
Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Parre a subra de sa proposta: in òrdine a sa
regularidade tècnica pro s’art. 49, comma primu,
Decretu Legislativu 267/2000 e cambiamentos e
aggiùnghidas imbenientes.

Il Responsabile del Servizio Su Responsàbile de su Servìtziu
F.to / F.du  Sebastiano Meli

Il presente verbale viene così sottoscritto Su verbale benit sutascritu gasi
Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
Su Sìndigu Su Segretàriu Comunale

F.to / F.du Dott. Davide Corriga F.to / F.du Dr.ssa Felicina Deplano

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ATESTADU DE PUBLICATZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene
pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile
al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del
18/06/2009, a partire dal 05-01-2022 per rimanervi 15
giorni consecutivi, e contestualmente comunicata ai
Capi Gruppo Consiliari.

S’atestat chi còpia de sa deliberatzione est publicada in
su situ istitutzionale de su Comunu, atzessìbile a su
pùblicu, pro s’art. 32, comma 1, de sa Lege 69 de su
18/06/2019, partinde dae su 05-01-2022, pro abarrare
bìndighi dies consecutivas, e in su matessi tempus
comunicada a is Grupos Consiliares.

Li, 05-01-2022 Su 05-01-2022

Il MESSO NOTIFICATORE Su Missu Notificatore

F.to / F.du Dott. Paolo Carta

Copia conforme all’originale per uso amministrativo Còpia cunforme a s'originale pro impreu amministrativu

IlSu
05-01-2022

Il Messo Notificatore Su Missu Notificatore
F.to / F.du Dott. Paolo Carta

Delibera di Giunta
n. 75 del 29-12-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 75 de su 29-12-2021 - Comunu de Bauladu

p. 5


